

ATA DA 39ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 20ª LEGISLATURA, EM 15/10/2024*

Na publicação da matéria em epígrafe, na edição de 17/10/2024, na pág. 1, no Sumário, onde se lê:

“Apresentação de Proposições: Projetos de Resolução n°s 54 e 55/2024; Projetos de Lei n°s 2.691, 2.744, 2.763, 2.778 a 2.780, 2.786, 2.788, 2.790, 2.799, 2.803 a 2.806, 2.809 a 2.813, 2.816 a 2.827, 2.829, 2.832, 2.833, 2.835 a 2.867, 2.869 a 2.880, 2.883 a 2.904, 2.907 a 2.923, 2.925 a 2.928, 2.930, 2.931, 2.933 e 2.935; Requerimentos n°s 8.044, 8.120, 8.196, 8.197, 8.320, 8.321, 8.332, 8.334 a 8.342, 8.344, 8.347 a 8.358, 8.360 a 8.362, 8.364, 8.366 a 8.368, 8.370, 8.372, 8.373, 8.382 a 8.385, 8.388 a 8.413, 8.429, 8.430, 8.432 a 8.436, 8.439, 8.440, 8.443 a 8.457, 8.459 a 8.485, 8.487 a 8.541, 8.545 e 8.546”, leia-se:

“Apresentação de Proposições: Projetos de Resolução n°s 54 e 55/2024; Projetos de Lei n°s 2.691, 2.744, 2.763, 2.778 a 2.780, 2.786, 2.788, 2.790, 2.799, 2.803 a 2.806, 2.809 a 2.813, 2.816 a 2.827, 2.829, 2.832, 2.833, 2.835 a 2.867, 2.869 a 2.880, 2.883 a 2.904, 2.907 a 2.923, 2.925 a 2.928, 2.930, 2.931, 2.933 e 2.935/2024; Requerimentos n°s 8.044, 8.120, 8.196, 8.197, 8.320, 8.321, 8.332, 8.334 a 8.342, 8.344, 8.347 a 8.358, 8.360 a 8.362, 8.364, 8.366 a 8.368, 8.370, 8.372, 8.373, 8.382 a 8.385, 8.388 a 8.413, 8.429, 8.430, 8.432 a 8.436, 8.439, 8.440, 8.443 a 8.457, 8.459 a 8.485, 8.487 a 8.541, 8.545 e 8.546/2024”.

* – Errata publicada na edição de 18/10/2024, na pág. 34.

PROPOSTA DE AÇÃO LEGISLATIVA Nº 80/2024*

Na publicação da matéria em epígrafe, na edição de 17/10/2024, na pág. 11, onde se lê:

“Subtema 1: Desenvolvimento Econômico e Geração de Trabalho”, leia-se:

“Subtema 1: Melhorias do Ambiente de Ensino-Aprendizagem”.

* – Errata publicada na edição de 23/10/2024, na pág. 111.

PROPOSTA DE AÇÃO LEGISLATIVA Nº 81/2024*

Na publicação da matéria em epígrafe, na edição de 17/10/2024, na pág. 12, onde se lê:

“Subtema 2: Escolaridade e Qualificação Profissional”, leia-se:

“Subtema 2 – Melhoria da Aprendizagem e Enfrentamento das Desigualdades Educacionais”.

* – Errata publicada na edição de 23/10/2024, nas págs. 111 e 112.

PROPOSTA DE AÇÃO LEGISLATIVA Nº 82/2024*

Na publicação da matéria em epígrafe, na edição de 17/10/2024, na pág. 12, onde se lê:

“Subtema 3: Jovens em Situação de Vulnerabilidade e Inclusão no Trabalho”, leia-se:

“Subtema 3 – Fortalecimento da Gestão Democrática”.

* – Errata publicada na edição de 23/10/2024, na pág. 112.

ATA DA 39ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 20ª LEGISLATURA, EM 15/10/2024*

Na publicação da matéria em epígrafe, na edição de 17/10/2024, na pág. 190, sob o título “Requerimentos”, após o resumo do Requerimento n° 8.349/2024, acrescente-se o seguinte despacho:

“(– Semelhante proposição foi apresentada anteriormente pelo deputado Betinho Pinto Coelho e outros. Anexe-se ao Requerimento nº 2.488/2023, nos termos do § 2º do art. 173 do Regimento Interno.)”.

* – Errata publicada na edição de 19/10/2024, na pág. 5.

**ATA DA 39ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 20ª LEGISLATURA, EM
15/10/2024***

Na publicação da matéria em epígrafe, na edição de 17/10/2024, nas págs. 221 e 222, sob o título “Despacho de Requerimentos”, onde se lê:

“– A seguir, o presidente defere, cada um por sua vez, nos termos do inciso VIII do art. 232 do Regimento Interno, os Requerimentos nºs 8.358, 8.360, 8.361, 8.364, 8.366 a 8.368 e 8.372/2024, do deputado Leleco Pimentel, em que solicita a retirada de tramitação, respectivamente, dos Requerimentos nºs 8.238, 8.243, 8.251, 8.245, 8.237, 8.240 a 8.242 e 8.248/2024; e o Requerimento nº 8.370/2024, do deputado Leleco Pimentel, em que solicita a retirada de tramitação do Requerimento nº 8.239/2024 (Arquivem-se os requerimentos.); o Requerimento nº 8.373/2024, do deputado Doutor Jean Freire, em que solicita a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 121/2023; o Requerimento nº 8.391/2024, do deputado Arlen Santiago, em que solicita a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 1.096/2023; o Requerimento nº 8.392/2024, do deputado Leleco Pimentel, em que solicita a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 2.727/2024; e o Requerimento nº 8.505/2024, da deputada Marli Ribeiro, em que solicita a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 1.232/2023 (Arquivem-se os projetos.);”, leia-se:

“– A seguir, o presidente defere, cada um por sua vez, nos termos do inciso VIII do art. 232 do Regimento Interno, os Requerimentos nºs 8.358, 8.360, 8.361, 8.364, 8.366 a 8.368, 8.370 e 8.372/2024, do deputado Leleco Pimentel, em que solicita a retirada de tramitação, respectivamente, dos Requerimentos nºs 8.238, 8.243, 8.251, 8.245, 8.237, 8.240, 8.241, 8.239 e 8.248/2024; e o Requerimento nº 8.505/2024, da deputada Marli Ribeiro, em que solicita a retirada de tramitação do Requerimento nº 1.232/2023 (– Arquivem-se os requerimentos.); o Requerimento nº 8.373/2024, do deputado Doutor Jean Freire, em que solicita a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 121/2023; o Requerimento nº 8.391/2024, do deputado Arlen Santiago, em que solicita a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 1.096/2023; e o Requerimento nº 8.392/2024, do deputado Leleco Pimentel, em que solicita a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 2.727/2024 (– Arquivem-se os projetos.);”.

* – Errata publicada na edição de 19/10/2024, nas págs. 5 e 6.